

# PRACUJEMY DLA EUROPY

## POLKI JAKO PRACOWNICE ROLNE



Julcia nauczyła się wiele od swej gospodyni. Oto piecze placek z czereśniami

Bój przeciwko żydowsko-bolszewickiemu wrogowi świata, który by chciał zgładzić narody Europy, zjednoczył mężczyzn krajów europejskich w jeden niewzruszony front obronny. Opuścili oni swoje miejsca pracy, swoje rzemiosło, swoją posiadłość i stanęli pod bronią. Opróżnione miejsca w domu zajęły prawie wszędzie kobiety. Wyteżają one wszystkie swoje siły, aby w międzyczasie zastąpić brakujące siły męskie.

Na wsi zamienił chłop pług na miecz. Praca nie może jednak ustawać. Zboże musi nadal rosnąć i wyżywienie Europy musi być zapewnione. W gospodarstwach chłopskich spada cały ciężar pracy i odpowiedzialność na barki gospodyni. Do pomocy jej dodani zostali obcokrajowi robotnicy, którzy okazali się pilnymi pomocnikami w polu i w zagrodzie.

Udział polskiej kobiety w gospodarce wiejskiej w Rzeszy okazał się już od dawna korzystny. Pomaga ona w utrzy-

manu gospodarki domowej, pracuje w kuchni, w piwnicy i w śpichrzu, obrządza bydło, pomaga w polu. W czasie żniw stała się wprost niezastąpiona.

Opiekę nad zatrudnionymi w Rzeszy obcokrajowymi pracownikami w rolnictwie, ich zaopatrzenie w odzież i pożywienie, urządzenie wyczasów, przejął Urząd Wyżywienia Rzeszy.

Tak, jak to było dawniej, kiedy corocznie znaczna ilość mężczyzn i kobiet udawała się z naszego kraju za zachodnią granicę, aby w niemieckim rolnictwie uzyskać lepsze wyżywienie i zapłatę, tak dzieje się i dziś. Łączymy się z nimi, my polskie kobiety i dziewczęta, by pomóc w poprawie wyżywienia naszego narodu, którego los razem z innymi krajami europejskimi związany jest z nimi na dołę i niedole.



Różia nalewa świńkom świeżej wody do ich przegrody



(Na lewo) Anielcia pracuje w ogrodnictwie. Tu zbiera ogórki w cieplarni. Kasia (na obrazku z przodu) przy balii z praniem



(Na lewo) Hanusia (z lewej strony) pomaga młodej gospodyni przy obieraniu ziemniaków. Janka przy masłownicy



(W kole) Pieczenie ciast na święta. Emilia (na lewo) wsuwa ciasto do pieca. Hanusia zbiera razem ze swoją gospodynią fasolę

